Stadt Zirich

Grun Stadt Zurich

Prominente Verstorbene im Friedhof Nordheim
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Prominente

Baumberger, Georg
Benz-Keller, Albert
Eggenschwiler, Urs
Falk, Hans
Germann-Jahn, Charlotte
Gitermann, Valentin
Higi-Scheller, Anton
Humm, Rudolf Jakob
Jovanovits, Katharina A
10 Jugoslawisches Flichtlingsdenkmal
11 Kaminski, André
Morf, Doris
12 Lang, Arnold
13 Lendenmann, Fritz
14 Mari¢-Einstein, Mileva
15 Reich-Trib, Emil
16 Scheibli, Walter
17 Schneider-Montavon,
Gilberte (v. Courgenay)
18 Traber, Hans A.
19 Vaterlaus, Ernst
20 Vischer, Daniel
21 Zollinger, Albin
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Kunstwerke

A Bronzekreuz
B Bronzerelief

C Reliefs

D Reliefs

E Sitzende Frauenfigur mit Urne

Besonderes

F Anatomiegrab

FG = Familiengrab

N = Nische

UM = Urnen-Reihenmietgrab
UG = Urnen-Reihengrab

Nationalrat

Stadtrat

Bildhauer

Maler

Bildhauerin

Historiker, Politiker
Architekt, Stadtrat
Schriftsteller, Ubersetzer
Schriftstellerin, Ubersetzerin

Schriftsteller, Dramaturg

Politikerin, Schriftstellerin

Zoologe, Rektor der Universitéat
Stadtarchivar

Physikerin, 1.Ehefrau von A. Einstein
Regierungsrat

Sportmoderator

Soldatenmutter

Biologe

Regierungsrat

Politiker (Griine), Nationalrat
Schriftsteller

Kinstler: Hans Josephsohn
Kunstler: Otto Muller
Kinstler: Otto Maller
Kulnstler: Franz Fischer

1855-1931
1914-1999
1849-1923
1918-2002
1921-1988
1900-1965
1885-1951
1895-1977
1869-1954

1923-1991
1927-2003
1855-1914
1949-2000
1875-1948
1900-1959
1932-2023
1896-1957

1921-1986
1891-1976
1950-2017
1895-1941

FG 80015
FG 84523
FG 84315
FG 83904
FG 80554
FG 84433
FG 81561
UM 30233
FG 84857
FG 84861
FG 83714
FG 83714
FG 84305
N 24078

FG 84861
FG 84949
UG 6548

FG 84911

UM 30228
FG 80366
FG 85102
FG 84395

Stadt Ziirich

Griin Stadt Zurich
Projektierung und Bau
Beatenplatz 2
CH-8001 Zirich

Tel. 044 412 27 68

Fax. 044 412 46 84
www.stadt-zuerich.ch/gsz

Nachgefiihrt bis Januar 2024
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